
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПО ТАРИФАМ 

 

 

 

 ТАТАРСТАН  

   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ  

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ  

КОМИТЕТЫ 

 

 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ         КАРАР 

                       от 05.05.2017                    г. Казань                           № 7-3/т 

 

 

Об установлении предельного 

максимального тарифа на услуги по 

предоставлению причала, расположенного 

на территории муниципального 

образования «Свияжское сельское 

поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан, оказываемые Акционерным 

обществом «Судоходная компания 

«Татфлот» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ 

«О естественных монополиях», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 23 апреля 2008 г. № 293 «О государственном регулировании цен 

(тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных 

терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры 

внутренних водных путей» и от 10 декабря 2008 г. № 950 «Об участии органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного 

регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», 

Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, 

утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить предельный максимальный тариф на услуги по предоставлению 

причала, расположенного на территории муниципального образования «Свияжское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, оказываемые Акционерным обществом «Судоходная компания 

«Татфлот», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель            М.Р.Зарипов 



 

Приложение к постановлению  

Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам 

от 05.05.2017 № 7-3/т 

 

 

Предельный максимальный тариф 

на услуги по предоставлению причала, расположенного на территории 

муниципального образования «Свияжское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,  

оказываемые Акционерным обществом «Судоходная компания «Татфлот» 

 

 

№ 

п/п 
Вид услуги Единица измерения Тариф 

1. 
Предоставление причала для стоянки судна 

без производства грузовых операций 

руб./час за 1 метр 

габаритной длины 

судна 

20 

 

Примечание: 

1. Применение предельного максимального тарифа на услуги по предоставлению причала, 

расположенного на территории муниципального образования «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, оказываемые Акционерным 

обществом «Судоходная компания «Татфлот» (далее – Общество), осуществляется в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

2. При заключении договоров с клиентами Общество вправе применять тариф на уровне 

или ниже предельного максимального значения. 

3. Предельный максимальный тариф указан без учета налога на добавленную стоимость. 

4. Стоимость услуг по предоставлению причала, расположенного на территории 

муниципального образования «Свияжское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан, для стоянки судна без производства грузовых операций 

определяется в соответствии с приложением к настоящему постановлению путем умножения 

тарифа на время стоянки у причала и на габаритную длину судна. 

 

 

Отдел организации, контроля и сопровождения 

принятия тарифных решений Государственного 

комитета Республики Татарстан по тарифам 

 

 


